



# MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA

Direzione Generale per la Crescita Sostenibile e la qualità dello Sviluppo  
Divisione V - Sistemi di Valutazione Ambientale



REGIONE PUGLIA



PROVINCIA di  
BRINDISI

**SAN PANCAZIO**  
**27.320 kWp**



Studio Agronomico	Progettazione e coordinamento	dott. arch. Roberto CARLUCCIO via Nino Bixio 60/b 72023 Mesagne (BR) - Italy	BFP™ via Napoli n° 363/I 70132 Bari - Italy	Prog. impianto fotovoltaico
	Studio Geologico	dott. geol. Luisiana SERRAVALLE via Puglie n° 1 72027 S. Pietro Vernotico (BR) - Italy	3E Ingegneria srl via G. Volpe n° 92 56121 Pisa - Italy	Prog. Cavidotto e sottostazione
	Studio Agronomico	dott. Alessandro COLUCCI via Monte Sarago n° 3 72017 Ostuni (BR) - Italy	RUWA srl acqua territorio energia via C. Pisacane n° 25F 88100 Catanzaro - Italy	Studio idraulico

Opera	<b>Progetto di un impianto fotovoltaico di 27.320 kWp nel comune di SAN PANCAZIO S.</b>			
Oggetto	Folder A - Progetto Definitivo			
	Nome elaborato San Pancrazio S._Doc_A18A			
Revisione	Descrizione elaborato Opere di Connessione - Analisi Elenco Prezzi			Scala ---
	00/00/2021	Oggetto revisione	Elaborazione	Verifica
	00/00/2021	Oggetto revisione		
	13/07/2021	Oggetto revisione	3E Ingegneria	Metka EGN
Codice Pratica <b>"San Pancrazio S."</b>				

ART.	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO UNITARIO [Euro]	PREZZO TOTALE [Euro]	
NP01	Fornitura di cavi MT tipo ARE4H1 EX - ARE4H5 EX o equivalente 18/30 kV, conduttore in Al e di sezione pari a : 300 mmq unipolare				
	(A)	M	17.09		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.51	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		2.64	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		1.76	
	<b>Totale</b>	€		<b>22.00</b>	
NP02	Fornitura di cavi in fibra ottica monomodale 9/125/250 o equivalente, con 12/24 fibre				
	(A)	M	3.11		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.09	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		0.48	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		0.32	
	<b>Totale</b>	€		<b>4.00</b>	
NP03	Fornitura di Nastro monitore				
	(A)	M	0.12		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.00	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		0.02	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		0.01	
	<b>Totale</b>	€		<b>0.15</b>	
NP04	Fornitura di tegole protettive di materiale plastico				
	(A)	M	1.55		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.05	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		0.24	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		0.16	
	<b>Totale</b>	€		<b>2.00</b>	
NP05	Fornitura di giunti unipolari MT per cavo interrato Al 30kV di sezione 300 mmq				
	(A)	NUM	264.08		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		7.92	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		40.80	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		27.20	
	<b>Totale</b>	€		<b>340.00</b>	
NP06	Fornitura di tubo corrugato da mm 50 per fibra ottica				
	(A)	M	3.11		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.09	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		0.48	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		0.32	
	<b>Totale</b>	€		<b>4.00</b>	
NP07	Fornitura di tubo PEHD da mm 250 per cavi MT (1)				
	(A)	M	29.51		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.89	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		4.56	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		3.04	
	<b>Totale</b>	€		<b>38.00</b>	
NP08	Scavi di sbancamento con mezzo meccanico a sezione obbligata:				
	a) Scavi per cavidotti MT				
	(A)	M3	13.98		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		0.42	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		2.16	
	Utii Impresa 10% (A+B)	€		1.44	
		<b>Totale</b>	€		<b>18.00</b>
	c) Scavi di sondaggio per individuazione sottoservizi				
	(A)	M3	341.75		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		10.25	
Spese Generali 15% (A+B)	€		52.80		
Utii Impresa 10% (A+B)	€		35.20		
	<b>Totale</b>	€		<b>440.00</b>	

ART.	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO UNITARIO [Euro]	PREZZO TOTALE [Euro]
NP09	Compensi per trasporto e collocazione dei materiali di risulta a discarica:			
	a) trasporto delle materie di risulta alla discarica			
	(A)	M3	11.65	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.35
	Spese Generali 15% (A+B)			1.80
	Utili Impresa 10% (A+B)			1.20
	<b>Totale</b>			<b>15.00</b>
	b) collocazione delle materie di risulta nella discarica			
	(A)	M3	3.88	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.12
Spese Generali 15% (A+B)			0.60	
Utili Impresa 10% (A+B)			0.40	
<b>Totale</b>			<b>5.00</b>	
NP10	Rilevati aridi e soprastrutture per strade - Rinterro di scavi:			
	a) con materiale proveniente da cave, opportunamente corretto, con costipaz. Md 800			
	(A)	M3	3.88	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.12
	Spese Generali 15% (A+B)			0.60
	Utili Impresa 10% (A+B)			0.40
	<b>Totale</b>			<b>5.00</b>
	b) regolarizzazione e rullatura di strade esistenti e/o della soprastruttura delle strade			
	(A)	M2	1.55	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.05
Spese Generali 15% (A+B)			0.24	
Utili Impresa 10% (A+B)			0.16	
<b>Totale</b>			<b>2.00</b>	
NP11	Provvista e posa in opera di pavimentazioni in materiale bituminoso per bynder			
	(A)	M2	11.65	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.35
	Spese Generali 15% (A+B)			1.80
	Utili Impresa 10% (A+B)			1.20
	<b>Totale</b>			<b>15.00</b>
NP12	Fornitura e posa in opera di letto di sabbia vagliata in strati di 30 cm			
	(A)	M3	19.42	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.58
	Spese Generali 15% (A+B)			3.00
	Utili Impresa 10% (A+B)			2.00
	<b>Totale</b>			<b>25.00</b>
NP13	Posa in opera di cavi MT 300 mmq			
	(A)	M	3.88	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.12
	Spese Generali 15% (A+B)			0.60
	Utili Impresa 10% (A+B)			0.40
	<b>Totale</b>			<b>5.00</b>
NP14	Fornitura e posa in opera di terminazione e attestazione unipolare ai quadri elettrici di cavo M.T. con sezione pari a 300 mmq			
	(A)	NUM	194.17	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			5.83
	Spese Generali 15% (A+B)			30.00
	Utili Impresa 10% (A+B)			20.00
	<b>Totale</b>			<b>250.00</b>
NP15	Posa in opera delle fibre ottiche			
	(A)	M	3.88	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.12
	Spese Generali 15% (A+B)			0.60
	Utili Impresa 10% (A+B)			0.40
	<b>Totale</b>			<b>5.00</b>

ART.	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO UNITARIO [Euro]	PREZZO TOTALE [Euro]
NP16	Fornitura e posa in opera di cassette ottici da interno (IP≥41)			
	(A)	NUM	147.57	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			4.43
	Spese Generali 15% (A+B)			22.80
	Utili Impresa 10% (A+B)			15.20
	<b>Totale</b>			<b>190.00</b>
NP17	Attestazione cavi in fibra ottica (a 12 fibre) ai cassette ottici, per ciascun cavo			
	(A)	NUM	380.58	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			11.42
	Spese Generali 15% (A+B)			58.80
	Utili Impresa 10% (A+B)			39.20
	<b>Totale</b>			<b>490.00</b>
NP18	Giunzione di cavi in fibra ottica			
	(A)	NUM	380.58	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			11.42
	Spese Generali 15% (A+B)			58.80
	Utili Impresa 10% (A+B)			39.20
	<b>Totale</b>			<b>490.00</b>
NP19	Posa tubi corrugati con diametro esterno di 50mm per fibra ottica			
	(A)	M x ø CM	3.88	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.12
	Spese Generali 15% (A+B)			0.60
	Utili Impresa 10% (A+B)			0.40
	<b>Totale</b>			<b>5.00</b>
NP20	Posa di tubazioni in PEAD con diametro esterno di 250mm per cavi MT (1)			
	(A)	M x ø CM	7.77	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.23
	Spese Generali 15% (A+B)			1.20
	Utili Impresa 10% (A+B)			0.80
	<b>Totale</b>			<b>10.00</b>
NP21	Fornitura di cavi AT Unipolare Isolato in XLPE di sezione pari a 1600 mmq, conduttore in alluminio, 150 kV			
	(A)	M	194.17	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			5.83
	Spese Generali 15% (A+B)			30.00
	Utili Impresa 10% (A+B)			20.00
	<b>Totale</b>			<b>250.00</b>
NP22	Lastre protettive in CA (spess 6 cm)			
	(A)	M3	27.18	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.82
	Spese Generali 15% (A+B)			4.20
	Utili Impresa 10% (A+B)			2.80
	<b>Totale</b>			<b>35.00</b>
NP23	Fornitura di tubo in polietilene da mm 50 per fibra ottica			
	(A)	M	7.77	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			0.23
	Spese Generali 15% (A+B)			1.20
	Utili Impresa 10% (A+B)			0.80
	<b>Totale</b>			<b>10.00</b>
NP24	Fornitura e posa in opera di letto di cement-mortar in strati di 50 cm			
	(A)	M3	69.90	
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			2.10
	Spese Generali 15% (A+B)			10.80
	Utili Impresa 10% (A+B)			7.20
	<b>Totale</b>			<b>90.00</b>

ART.	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO UNITARIO [Euro]	PREZZO TOTALE [Euro]	
NP25	Posa in opera cavi AT formazione unipolare disposti a trifoglio con sezione pari a : 1600mmq				
	(A)	M	62.14		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			1.86	
	Spese Generali 15% (A+B)			9.60	
	Utili Impresa 10% (A+B)			6.40	
	<b>Totale</b>			<b>80.00</b>	
NP26	Giunzioni, terminazioni di cavi AT ,ed attestazioni cavi AT				
	(A)	NUM	7,766.99		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			233.01	
	Spese Generali 15% (A+B)			1,200.00	
	Utili Impresa 10% (A+B)			800.00	
	<b>Totale</b>			<b>10,000.00</b>	
NP27	Scavi di sbancamento con mezzo meccanico a sezione obbligata:				
	a) Scavi per cavidotti AT				
	(A)	M3	42.72		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)	€		1.28	
	Spese Generali 15% (A+B)	€		6.60	
	Utili Impresa 10% (A+B)	€		4.40	
		<b>Totale</b>	€		<b>55.00</b>
	c) Scavi di sondaggio per individuazione sottoservizi				
	(A)	M3	427.18		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			12.82	
Spese Generali 15% (A+B)			66.00		
Utili Impresa 10% (A+B)			44.00		
	<b>Totale</b>			<b>550.00</b>	
NP28	Quadro AT in aria, fornitura e posa in opera				
	(A)	a Corpo	388,349.51		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			11,650.49	
	Spese Generali 15% (A+B)			60,000.00	
	Utili Impresa 10% (A+B)			40,000.00	
	<b>Totale</b>			<b>500,000.00</b>	
NP29	Servizi Ausiliari, fornitura e posa in opera				
	(A)	a Corpo	77,669.90		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			2,330.10	
	Spese Generali 15% (A+B)			12,000.00	
	Utili Impresa 10% (A+B)			8,000.00	
	<b>Totale</b>			<b>100,000.00</b>	
NP30	Opere Civili, fornitura e posa in opera				
	(A)	a Corpo	62,135.92		
	Oneri per la Sicurezza 3% (A) (B)			1,864.08	
	Spese Generali 15% (A+B)			9,600.00	
	Utili Impresa 10% (A+B)			6,400.00	
	<b>Totale</b>			<b>80,000.00</b>	